

Dansk Gasteknisk Center A/S

Dr Neergaards Vej 5B, 2970 Hørsholm
CVR-nr. 12 10 50 45

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 29. april 2025

Christoffer Nepper
dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8 - 9

Årsregnskab

Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Anvendt regnskabspraksis	14 - 18
Noter	19 - 22

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Dansk Gasteknisk Center A/S
Dr Neergaards Vej 5B
2970 Hørsholm

Telefon: 20 16 96 00
E-mail: dgc@dgc.dk
Hjemmeside: www.dgc.dk

CVR-nr.: 12 10 50 45
Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Hjemstedskommune: Rudersdal
Ejerskab: Selskabet ejes 100% af andre selskaber i Evida Koncernen

Direktion

Sune Pedersen Holm

Bestyrelse

Kim Søgård Bering Kristensen, formand
Sune Pedersen Holm
Henrik Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Hellerup

Pengeinstitut

Nordea, København

Ledelsesberetning

Hovedtal

Beløb i t.DKK	2024	2023	2022	2021	2020
Resultat					
Nettoomsætning	18.080	31.355	35.187	34.023	35.525
Index	51	88	99	96	100
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	-2.455	-422	1.416	2.706	3.945
Index	-62	-11	36	69	100
Resultat af primær drift (EBIT)	-3.353	-1.371	385	1.790	3.114
Index	-108	-44	12	57	100
Resultat af finansielle poster	33	-5	-121	-81	-90
Index	-37	6	134	90	100
Årets resultat	-2.590	-1.077	273	1.355	2.353
Index	-110	-46	12	58	100
Balance					
Balancesum	11.896	22.699	24.845	26.650	28.988
Index	41	78	86	92	100
Investering i materielle aktiver	1.047	515	2.397	1.946	1.387
Index	75	37	173	140	100
Egenkapital	5.305	7.895	12.722	12.449	13.447
Index	39	59	95	93	100
Nøgletal					
EBITDA-margin	-13,6%	-1,3%	4,0%	8,0%	11,1%
Egenkapitalens forrentning	-39,2%	-10,4%	2,2%	10,5%	17,9%
Soliditetsgrad	44,6%	34,8%	51,2%	46,7%	46,4%

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger, og definitioner fremgår af anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

HOVEDAKTIVITETER

Dansk Gasteknisk Center A/S (DGC) er en specialiseret leverandør af rådgivning, måling, teknologivurdering og anden videnstung service, til alle der arbejder med grønne gas- og energiløsninger. DGC råder over et akkrediteret laboratorium til brug for selskabets aktiviteter. DGC driver endvidere, sammen med Force Technology, "Testcenter for brintteknologi", som er støttet af det danske Green Labs DK-program.

Integrationen med Evida koncernen er i 2024 fortsat, og der er i løbet af året flyttet aktiviteter og medarbejdere som følge heraf. Derfor har selskabet aktivitet være reduceret i forholdt til tidligere år. Omstillingen har påvirket årets resultat negativt.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISK RESULTAT

Resultatopgørelsen

Selskabets resultat for 2024 udviser et underskud efter skat på DKKt. 2.590, som anses for utilfredsstillende. Årets resultat, som er lavere end det i årsrapporten for 2023 forventede, fremkommer som følge af lavere dækningsgrad på projekter, færre opgaver samt delvis flytning af aktiviteter til søsterselskabet Evida Service A/S. Herudover har selskabet afholdt omkostninger til rømning af lejemål og fratrædelsesgodtgørelse.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold udover de nævnte forhold i afsnittet om udvikling aktiviteter og økonomisk resultat.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der er ikke usikkerhed om indregning og måling i årsrapporten.

BEGIVENHEDER INDTRUFFET EFTER REGNSKABSÅRETS UDLØB

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

FORSKNINGS- OG UDVIKLINGSKOMKOSTNINGER

Selskabet deltager i forsknings- og udviklingsaktiviteter indenfor grøn gas, som udover biogas omfatter CO2 og brint.

Ledelsesberetning

MILJØFORHOLD

Selskabet har fokus på den miljømæssige belastning, som selskabets aktiviteter kan medføre. Dette sker i form af, dels måden opgaver og projekter gennemføres på, herunder anvendelse af stoffer og materialer, og dels i form af aftaler med de leverandører, som selskabet anvender.

CSR – SAMFUNDSANSVAR OG ANSVARLIGHED

Selskabet er ikke omfattet af årsregnskabslovens §99a om at afgive oplysninger om CSR. Der kan henvises til offentliggørelse af årsrapporten for moderselskabet Evida Holding A/S CVR nr. 37 92 66 71 på Evidas hjemmeside <https://evida.dk/om-evida/arsrapporter/>

REDEGØRELSE FOR DATAETIK

Selskabet er ikke omfattet af årsregnskabslovens §99d om at afgive oplysninger om dataetik. Der kan henvises til offentliggørelse af årsrapporten for moderselskabet Evida Holding A/S på Evidas hjemmeside <https://evida.dk/om-evida/arsrapporter/>

GOD SELSKABSLEDELSE

Der henvises til ledelsesberetningen i årsrapporten for Evida Holding A/S.

FORVENTNINGER TIL 2025

Selskabets aktiviteter vil i 2025 blive overdraget til søsterselskabet Evida Service A/S. Herefter forventes selskabet afviklet ved en solvent likvidation.

Årets resultat for 2025 forventes at være omkring DKK 0.

Resultatopgørelse

	Beløb i t.DKK	2024	2023
Note			
1	Nettoomsætning	18.080	31.355
	Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	0	98
	Andre driftsindtægter	473	619
	Indtægter i alt	18.553	32.072
	Andre eksterne omkostninger	-9.069	-11.952
	Bruttofortjeneste	9.484	20.120
2	Personaleomkostninger	-11.939	-20.542
	Resultat før afskrivninger (EBITDA)	-2.455	-422
3	Af- og nedskrivninger	-898	-949
	Resultat af primær drift (EBIT)	-3.353	-1.371
6	Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-1	-13
	Andre finansielle indtægter	207	133
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	-153	-110
	Andre finansielle omkostninger	-20	-15
	Finansielle poster i alt	33	-5
	Resultat før skat (EBT)	-3.320	-1.376
4	Skat af årets resultat	730	299
	Årets resultat	-2.590	-1.077
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført til overført resultat	-2.590	-1.077
	I alt	-2.590	-1.077

Balance

AKTIVER

Beløb i t.DKK 31.12.24 31.12.23

Note

LANGFRISTEDE AKTIVER

Driftsmidler	4.265	4.360
Indretning af lejede lokaler	17	19
Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	58

5	Materielle aktiver i alt	4.282	4.437
---	---------------------------------	--------------	--------------

6	Kapitalandele i dattervirksomhed	0	67
---	----------------------------------	---	----

Finansielle aktiver i alt	0	67
----------------------------------	----------	-----------

Langfristede aktiver i alt	4.282	4.504
-----------------------------------	--------------	--------------

KORTFRISTEDE AKTIVER

	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.797	5.323
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.162	3.451
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	2.048	5.113
	Andre tilgodehavender	429	434

Tilgodehavender i alt	6.436	14.321
------------------------------	--------------	---------------

Likvide beholdninger	1.178	3.874
-----------------------------	--------------	--------------

Kortfristede aktiver i alt	7.614	18.195
-----------------------------------	--------------	---------------

Aktiver i alt	11.896	22.699
----------------------	---------------	---------------

Balance

PASSIVER

Beløb i t.DKK 31.12.24 31.12.23

Note

EGENKAPITAL

Aktiekapital 8.500 8.500
Overført resultat -3.195 -605

Egenkapital i alt 5.305 7.895

LANGFRISTEDE FORPLIGTELSER

8 Udskudt skat 1.924 2.942

Langfristede forpligtelser i alt 1.924 2.942

KORTFRISTEDE FORPLIGTELSER

7 Modtagne forudbetalinger, igangværende arbejder 688 2.876
Leverandører af varer og tjenesteydelser 782 669
Gæld til tilknyttede virksomheder 288 2.845
Anden gæld 1.756 4.507
Periodeafgrænsningsposter 1.153 965

Kortfristede forpligtelser i alt 4.667 11.862

Forpligtelser i alt 6.591 14.804

Passiver i alt 11.896 22.699

- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter
10 Nærtstående parter
11 Begivenheder indtruffet efter regnskabsårets udløb

Egenkapitalopgørelse

	Beløb i t.DKK	Aktie- kapital	Forslag til udbytte	Overført resultat	I alt
Note					
	Egenkapital pr. 1. januar 2023	8.500	4.000	222	12.722
	Udbetalt udbytte	0	-4.000	0	-4.000
	Egenkapitalbevægelse i dattervirksomhed	0	0	250	250
12	Overført via resultatdisponering	0	0	-1.077	-1.077
	Egenkapital pr. 31. december 2023	8.500	0	-605	7.895
	Udbetalt udbytte	0	0	0	0
	Egenkapitalbevægelse i dattervirksomhed	0	0	0	0
12	Overført via resultatdisponering	0	0	-2.590	-2.590
	Egenkapital pr. 31. december 2024	8.500	0	-3.195	5.305

Aktiekapitalen består af 8.500.000 aktier á nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter

Beløb i t.DKK	2024	2023
1. Nettoomsætning		
Omsætning, opkrævet	17.482	31.560
Regulering af igangværende arbejder	598	-205
I alt	18.080	31.355
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	10.796	18.542
Pensioner	957	1.770
Andre omkostninger til social sikring	186	230
I alt	11.939	20.542
Gennemsnitligt antal ansatte	14	24
3. Af- og nedskrivninger		
Indretning af lejede lokaler	2	2
Driftsmidler	896	947
I alt	898	949
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	288	-96
Årets udskudte skat	-1.018	-203
Skat af årets resultat i alt	-730	-299
Skat af årets resultat forklares således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	-730	-303
Skat af ikke skattepligtige / ikke fradragsberettigede poster	0	4
Årets skat i alt	-730	-299

Noter

5. Materielle aktiver

Beløb i t.DKK	Indretning		Materielle	I alt
	Drifts- midler	af lejede lokaler	anlægsaktiver under udførelse	
Kostpris pr. 1. januar	15.172	254	58	15.484
Årets tilgang	1.047	0	0	1.047
Årets færdiggjorte aktiver	58	0	-58	0
Årets afgang	-905	-232	0	-1.137
Kostpris pr. 31. december	15.372	22	0	15.394
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	-10.812	-235	0	-11.047
Årets afskrivninger	-896	-2	0	-898
Tilbageførte afskrivninger på året afgang	601	232	0	833
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	-11.107	-5	0	-11.112
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	4.265	17	0	4.282
Regnskabsmæssig værdi året før	4.360	19	58	4.437
Avance ved salg af materielle aktiver	99	0	0	99

Avancen er indregnet under Andre driftsindtægter.

Beløb i t.DKK	2024	2023
---------------	------	------

6. Kapitalandele i dattervirksomhed

Kostpris pr. 1. januar	300	50
Tilgang i året	0	250
Afgang i året	-300	0
Kostpris pr. 31. december	0	300
Værdiregulering pr. 1. januar	-233	-50
Årets resultat	-1	-13
Årets værdiregulering	0	-170
Tilbageført vedr. afgang	234	0
Værdiregulering pr. 31. december	0	-233
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	0	67

Datterselskabet DGC Certification ApS er ophørt ved solvent likvidation 2024.

Noter

Beløb i t.DKK	2024	2023
---------------	------	------

7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	23.897	35.286
A'contofaktureringer	-22.423	-34.711

I alt	1.474	575
-------	-------	-----

Igangværende arbejder for fremmed regning	2.162	3.451
Modtagne forudbetalinger for igangværende arbejder for fremmed regning indregnet som kortfristet gældsforpligtelse	-688	-2.876

I alt	1.474	575
-------	-------	-----

8. Udskudt skat

Saldo pr. 1. januar	2.942	3.145
Årets regulering af udskudt skat af årets resultat	-1.018	-203

Saldo pr. 31. december	1.924	2.942
------------------------	-------	-------

Den udskudte skat kan specificeres således:

Materielle aktiver	174	95
Omsætning	1.750	2.847

I alt	1.924	2.942
-------	-------	-------

Udskudt skat fremkommer dels som tidsmæssige forskelle på regnskabs- og skattemæssige afskrivninger på materielle aktiver, og dels som tidsmæssige forskydninger på omsætning. Forpligtelsen vil løbende over de kommende år udmøntes i aktuel skat, dog afhængig af størrelse af fremtidige investeringer og øvrige aktiviteter.

9. Kontaktlige forpligtelser og eventualposter

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Evida-koncernen, og selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter med de øvrige selskaber i sambeskatningen. Skyldig selskabsskat pr. 31.12.2024 fremgår af koncernregnskabet for Evida Holding A/S, Viborg, som er administrations-selskab i henhold til sambeskatningen.

Selskabet har huslejeforpligtelser på t.DKK 747, som alle forfalder indenfor 1 år.

Noter

10. Nærtstående parter

Evida Holding A/S, Viborg (moderselskab) har bestemmende indflydelse i selskabet. Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

11. Begivenheder indtruffet efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Beløb i t.DKK	2024	2023
12. Resultatdisponering		
Overført til overført resultat	-2.590	-1.077
I alt	-2.590	-1.077